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mo 4.

Ank. till Riksd. kansli den 22 mars 1890, kl. 12 midd.

Första Kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 2, i 
anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
med anhållan om föreskrifter för kronofogdar och läns
män att i vissa fall skriftligen underrätta kommunalstäm
mas ordförande om allmänna sammanträden.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 83) har herr 
A. G. Olsson i Frösvi föreslagit, att Riksdagen måtte i skrifvelse till 
Kongl. Maj:t anhålla om utfärdande af sådana föreskrifter, att krono
fogdar och länsmän åläggas att, då inför dem allmänna sammanträden, 
hvarvid sockneombud böra vara närvarande, skola hållas, skriftligen 
underrätta vederbörande kommunalstämmas ordförande om tid och ort 
för sammanträdet så tidigt, att ombud för kommunen kunna i behörig 
ordning utses.

Sedan motionären erinrat om, att det genom kongl. kungörelsen 
den 22 juli 1875 blifvit domhafvande ålagdt att, då menighet skall i 
hushållsmål af allmän beskaffenhet kallas till sammanträde inför härads
rätt, om sammanträdet meddela vederbörande kommunalstämmas ord
förande underrättelse så tidigt, att ombud för menigheten kunna i be
hörig ordning utses, anför motionären till stöd för sitt förslag, att nå
gon likartad föreskrift ej funnes för kronobetjente i de fall, då inför 
dessa tjenstemän sammanträden, hvarvid sockneombud böra vara till- 
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städes, skola ega rum; att få kronofogdai’ och länsmän torde angående 
förestående sammanträden af dylik art lemna kommunalstämmas ord
förande underrättelse, hvarigenom ofta nog inträffat, att sammanträden 
hållits, utan att kommun, som dervid egt att sända ombud, kommit i 
tillfälle att utse sådana; samt att det uppenbarligen icke kunde åligga 
kommunalstämmas ordförande, som under årens lopp blifvit med göro
mål af mångahanda beskaffenhet betungad, att sjelf om dylika, ofta nog 
oväntade sammanträden skaffa sig kännedom, hvaremot vederbörande 
tjenstemän med största lätthet kunde derom lemna underrättelse.

Andra Kammarens tillfälliga utskott n:o 3 har i anledning af 
motionen anfört att, enär genom ofvan åberopade kungörelse, beträf
fande hushållsmål af allmän beskaffenhet, deri menighet skall höras in
för häradsrätt, redan stadgats skyldighet för domhafvande att om der
för utsatt sammanträde underrätta vederbörande kommunalstämmoord- 
förande så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning 
utses, det syntes utskottet vara lämpligt, att en liknande föreskrift 
stadgades äfven för kronofogde och länsman med afseende på samman
träden af dylik beskaffenhet, hvilka antingen i följd af Kongl. Maj:ts 
befallningshafvandes derom meddelade förordnande eller eljest inför 
någon af dessa tjenstemän hållas, och detta så mycket hellre som, en
ligt hvad motionären uppgifva och utskottet jemväl inhemta!, det vid 
åtskilliga tillfällen lärer hafva inträffat, att dylika sammanträden försig
gått, utan att kommun, som dervid egt att sända ombud för bevakande 
af sin rätt, kommit i tillfälle att göra detta. Då utskottet sålunda an- 
såge en utsträckning, i det afseende motionären påyrkat, af den före
skrift, som enligt kong], kungörelsen den 22 juli 1875 redan funnes 
stadgad för vederbörande domhafvande, vara ändamålsenlig och tillika 
af behofvet påkallad, hemstälde utskottet,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla om utfärdande af föreskrift derom, att krono
fogde och länsman måtte åläggas att, då menighet 
skall i hushållsmål af allmän beskaffenhet inför någon 
af dem kallas till sammanträde, derom meddela ve
derbörande kommunalstämmas ordförande underrät
telse så tidigt, att ombud för menigheten kunna i 
behörig ordning utses.

Denna hemställan har Andra Kammaren den 5 i denna månad 
bifallit med allenast den ändring att ordet »hushållsmål» blifvit utbytt
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mot ordet »mål», hvarefter Andra Kammarens beslut, jemlikt § 63 
mom. 3 riksdagsordningen, genom utdrag af protokollet delgifvits Första 
Kammaren, som hänvisat ärendet till sitt tredje tillfälliga utskott.
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Enär svårighet icke så sällan torde möta för kommunalstämmo- 
ordförande att om sammanträden, hvartill menighet af kronofogde eller 
länsman kallas, förskaffa sig underrättelse så tidigt, att han kan med
hinna att, der så erfordras, föranstalta om utseende i behörig ordning 
af ombud för menigheten att dervid närvara, kan utskottet ej annat än 
dela motionärens uppfattning om önskvärdheten deraf, att kronofogde 
och länsman må få sig ålagdt att inom tillräcklig tid förut meddela 
vederbörande kommunalstämmoordförande underrättelse om dylika sam
manträden. Utskottet, som inhemtat, att de flesta landsting i riket 
anslagit medel för anskaffande af länskungörelserna åt kommunalstämmo- 
ordförandena inom de särskilda länen, anser sådan underrättelse i all
mänhet lämpligast kunna kommunalstämmoordförande meddelas på så 
sätt, att kungörelse om sammanträde af beskaffenhet, hvarom fråga är, 
införes i länskungörelserna. Fordrar åter ärendet så skyndsam handlägg
ning, att underrättelse om utsatt sammanträde ej kan genom länskun
görelserna komma kommunalstämmoordförande i behörig tid tillhanda, 
lärer underrättelse om sammanträdet i annan ordning varda af nöden, 
dervid i de flesta fall sådan lättast torde kunna meddelas genom aflå
tande af skrifvelse till vederbörande kommunalstämmoordförande.

Andra Kammaren har emellertid icke genom sitt i ärendet 
fattade beslut gjort framställning om något visst tillvägagående vid 
meddelande åt kommunalstämmoordförande af underrättelse om sådana 
sammanträden, som här afses, utan lemnat- frågan derom öppen; och 
hemställer utskottet,

att Första Kammaren ville biträda Andra Kam
marens ifrågavarande beslut.

Stockholm den 22 mars 1890.

C. A. SJÖCRONA.


